19/1981 28/12/1981 APROVA O ORÇAMENTO PRÓPRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 1981 (PROCESSO Nº. 017459/81-UFAL).

20/1981 28/12/1981 APROVA O ORÇAMENTO PRÓPRIO E AUTORIZA SUA EXECUÇÃO, ESTIMANDO A RECEITA E FIXANDO A DESPESA INICIAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS PARA  
O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 1982 NO VALOR DE Cr$ 1.594.189.000,00 (HUM BILHÃO, QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO MILHÕES, CENTO E OITENTA E NOVE MIL 
CRUZEIROS) (PROCESSO Nº. 017462/81-UFAL).

FONTE: COORDENADORIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS SUPERIORES – COC/UFAL.

RESOLUÇÕES DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO (CONSUNI) – (ANO BASE: 1982).

Resolução Nº Data                                                                                                    E M E N T A

[...]

01/1982 08/02/1982 ATUALIZA A TABELA DE PREÇOS DOS SERVIÇOS COBRADOS PELO NÚCLEO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS, APROVADA PELA RESOLUÇÃO Nº. 01/81 – CONSELHO  
UNIVERSITÁRIO, DE 05 DE JANEIRO DE 1981 (PROCESSO Nº. 399/82).

02/1982 08/02/1982 ABRE  AO  ORÇAMENTO  PRÓPRIO DA UNIVERSIDADE  FEDERAL DE  ALAGOAS  NO  EXERCÍCIO  FINANCEIRO  DE  1982  O  CRÉDITO  ESPECIAL DE  Cr$  68.189.000,00 
(SESSENTA E OITO MILHÕES, CENTO E OITENTA E NOVE MIL CRUZEIROS) (PROCESO Nº. 484/82).  

03/1982 08/02/1982 OUTORGA O TÍTULO DE PROFESSOR EMÉRITO AO PROFESSOR JOSÉ CASADO VALENTE DE LIMA (PROCESSO Nº. 17.357/81).

04/1982 15/03/1982 APROVA AS CONTAS DO REITOR REFERENTES AO EXERCÍCIO DE 1981.

05/1982 15/03/1982 OUTORGA O TÍTULO DE PROFESSOR EMÉRITO AO PROFESSOR JOSÉ ARAÚJO SILVA (PROCESSO Nº.